GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Meio Ambiente, que

providencie a realização de poda das árvores na

comunidade de Jabaquara, na localidade de Beira

Rio, especificamente na Rua da Cesan (imagem em

anexo).

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira, que providencie a realização de poda

das árvores na comunidade de Jabaquara, na localidade de Beira Rio, especificamente

na Rua da Cesan (imagem em anexo).

A solicitação se faz necessária em razão do crescimento excessivo dos galhos, que têm

avançado sobre via pública e fiação elétrica.

Diante do exposto, recomenda-se a adoção das medidas necessárias para que o serviço

seja executado com prioridade, a fim de evitar transtornos à comunidade, garantindo

manutenção adequada das áreas públicas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2026.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003300320031003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 26/02/2026 10:34

Checksum: 6ABD48A68E5363623655A8E3B5DBE6C439A6896AED09C6A4C931021A704484C7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.